hypothetica & c. hoc vero dicitur quod licet ex natura virtutis potest fieri, attamen hic & nunc propter naturam exigentiam a Deo fit, ut vix ego rebus. 65.

hoc supposito utrum videtur actum fieri signalem et aliter ex his modis, quibus fit et an sit signalis primo modo an solum secundo.

Prima sententia negat et esse signalem secundum substantiam. Ita sententia prima. 2da q. 10. art. 4. et 2da 2da q. 17. art. 2. ad 3.

2da sententia in 3. dist. 23. q. 3. & 73. videndum est. Et in 4. dist. 14. q. 2. paganos in jura dist. 17. q. 1. art. 3. ad scripta heretici contra primam conclusionem, sed contra quod loco supra. innotuit etiam Durandus in 2da dist. 8. q. 1. in 3. dist. 24. q. 4. tribuitur etiam nominalibus quatenus inveniunt actum fieri. Christiana est fieri humana non differre specie et reali.

Coham q. 1. dist. 7. Gabriel in 3. dist. 23. q. 2. art. 1. Almainus q. 3. tribuitur etiam scoto q. 1. prologi d. 2. ad quatuordecim.

2da sententia verior est, et eam cum scholasticis affirmant esse signalem secundum substantiam. et videtur s. Thome infra q. 6. art. 2. quem sequuntur Thomista, et eam supponunt omnes doctores vniuersitatis.

videtur Suarez lib. 2. de auxiliis cap. 1. num. 7. Vasquez jma 2da disp. 187. cap. 2. Molina in concordia q. 14. art. 13. disp. 7. d. ad primam sententiam et ma. 14. mem. 1. d. in eadem sententia et rhemo. 2. d. respondeo. uti et alibi saepe hanc sententiam profitebatur, ut appareat quam sibi funderit eum pro contraria sententia affert Petrus Lora. disp. 9. de gratia, eo quod in concordia q. 14. art. 13. disp. 14. et 15. et alibi dicit operari, operari, et in genere. et de actibus naturalibus quoad substantiam. extempum non docuit Lora, nec huiusmodi praeiudicium solum velle. Molinam, et alios plures scholasticos cum s. Thome infra q. 17. art. 2. eodem modo lo-

quenda significauerunt, videlicet actus illos secundum rationem genericam seu generalem et in parte obiecti non esse naturales, sed potest dari actus naturales terminati ad simile obiectum, ut notet etiam diximus supra disp. 1. quem Molina sensum potest facile videri, si reliqua eius loca dixerit ubi expresse statuit actum fieri signalem secundum eam rationem formalem et signalem et differre specie ad actus habitum acquiritorum.

Et jmo hac sententia ex scriptura, Epiphanius, et Petrus exigentibus ad suam gratiam Dei prout gratia condonantur a nobis. Math. 11. Petrus nemo novit nisi pater eius filii voluerit revelare ad Ephes. 2. gratia et ceteris carnis per fidem et hoc fit ex vobis, Dei est donum est. jma Petri 1. 12. nemo potest dicere. Dominus meus nisi in spiritu s. Dauid Corinth. 3. non sumus sapientes cogitantes aliquid ex nobis quasi ex nobis est. Iohan. 6. hoc est opus Dei ut credatis. et infra: nemo potest venire ad me nisi pater meus traxerit eum. Concilium tridentinum 2um cap. 6. s. 16. 28. et 27. defuit per infusionem et inspirationem spiritus s. fieri in nobis

quenda significauerunt, videlicet actus illos secundum rationem genericam seu generalem et in parte obiecti non esse naturales, sed potest dari actus naturales terminati ad simile obiectum, ut notet etiam diximus supra disp. 1. quem Molina sensum potest facile videri, si reliqua eius loca dixerit ubi expresse statuit actum fieri signalem secundum eam rationem formalem et signalem et differre specie ad actus habitum acquiritorum.

Et jmo hac sententia ex scriptura, Epiphanius, et Petrus exigentibus ad suam gratiam Dei prout gratia condonantur a nobis. Math. 11. Petrus nemo novit nisi pater eius filii voluerit revelare ad Ephes. 2. gratia et ceteris carnis per fidem et hoc fit ex vobis, Dei est donum est. jma Petri 1. 12. nemo potest dicere. Dominus meus nisi in spiritu s. Dauid Corinth. 3. non sumus sapientes cogitantes aliquid ex nobis quasi ex nobis est. Iohan. 6. hoc est opus Dei ut credatis. et infra: nemo potest venire ad me nisi pater meus traxerit eum. Concilium tridentinum 2um cap. 6. s. 16. 28. et 27. defuit per infusionem et inspirationem spiritus s. fieri in nobis

Et jmo hac sententia ex scriptura, Epiphanius, et Petrus exigentibus ad suam gratiam Dei prout gratia condonantur a nobis. Math. 11. Petrus nemo novit nisi pater eius filii voluerit revelare ad Ephes. 2. gratia et ceteris carnis per fidem et hoc fit ex vobis, Dei est donum est. jma Petri 1. 12. nemo potest dicere. Dominus meus nisi in spiritu s. Dauid Corinth. 3. non sumus sapientes cogitantes aliquid ex nobis quasi ex nobis est. Iohan. 6. hoc est opus Dei ut credatis. et infra: nemo potest venire ad me nisi pater meus traxerit eum. Concilium tridentinum 2um cap. 6. s. 16. 28. et 27. defuit per infusionem et inspirationem spiritus s. fieri in nobis

Et jmo hac sententia ex scriptura, Epiphanius, et Petrus exigentibus ad suam gratiam Dei prout gratia condonantur a nobis. Math. 11. Petrus nemo novit nisi pater eius filii voluerit revelare ad Ephes. 2. gratia et ceteris carnis per fidem et hoc fit ex vobis, Dei est donum est. jma Petri 1. 12. nemo potest dicere. Dominus meus nisi in spiritu s. Dauid Corinth. 3. non sumus sapientes cogitantes aliquid ex nobis quasi ex nobis est. Iohan. 6. hoc est opus Dei ut credatis. et infra: nemo potest venire ad me nisi pater meus traxerit eum. Concilium tridentinum 2um cap. 6. s. 16. 28. et 27. defuit per infusionem et inspirationem spiritus s. fieri in nobis

Et jmo hac sententia ex scriptura, Epiphanius, et Petrus exigentibus ad suam gratiam Dei prout gratia condonantur a nobis. Math. 11. Petrus nemo novit nisi pater eius filii voluerit revelare ad Ephes. 2. gratia et ceteris carnis per fidem et hoc fit ex vobis, Dei est donum est. jma Petri 1. 12. nemo potest dicere. Dominus meus nisi in spiritu s. Dauid Corinth. 3. non sumus sapientes cogitantes aliquid ex nobis quasi ex nobis est. Iohan. 6. hoc est opus Dei ut credatis. et infra: nemo potest venire ad me nisi pater meus traxerit eum. Concilium tridentinum 2um cap. 6. s. 16. 28. et 27. defuit per infusionem et inspirationem spiritus s. fieri in nobis

Et jmo hac sententia ex scriptura, Epiphanius, et Petrus exigentibus ad suam gratiam Dei prout gratia condonantur a nobis. Math. 11. Petrus nemo novit nisi pater eius filii voluerit revelare ad Ephes. 2. gratia et ceteris carnis per fidem et hoc fit ex vobis, Dei est donum est. jma Petri 1. 12. nemo potest dicere. Dominus meus nisi in spiritu s. Dauid Corinth. 3. non sumus sapientes cogitantes aliquid ex nobis quasi ex nobis est. Iohan. 6. hoc est opus Dei ut credatis. et infra: nemo potest venire ad me nisi pater meus traxerit eum. Concilium tridentinum 2um cap. 6. s. 16. 28. et 27. defuit per infusionem et inspirationem spiritus s. fieri in nobis

Et jmo hac sententia ex scriptura, Epiphanius, et Petrus exigentibus ad suam gratiam Dei prout gratia condonantur a nobis. Math. 11. Petrus nemo novit nisi pater eius filii voluerit revelare ad Ephes. 2. gratia et ceteris carnis per fidem et hoc fit ex vobis, Dei est donum est. jma Petri 1. 12. nemo potest dicere. Dominus meus nisi in spiritu s. Dauid Corinth. 3. non sumus sapientes cogitantes aliquid ex nobis quasi ex nobis est. Iohan. 6. hoc est opus Dei ut credatis. et infra: nemo potest venire ad me nisi pater meus traxerit eum. Concilium tridentinum 2um cap. 6. s. 16. 28. et 27. defuit per infusionem et inspirationem spiritus s. fieri in nobis

Et jmo hac sententia ex scriptura, Epiphanius, et Petrus exigentibus ad suam gratiam Dei prout gratia condonantur a nobis. Math. 11. Petrus nemo novit nisi pater eius filii voluerit revelare ad Ephes. 2. gratia et ceteris carnis per fidem et hoc fit ex vobis, Dei est donum est. jma Petri 1. 12. nemo potest dicere. Dominus meus nisi in spiritu s. Dauid Corinth. 3. non sumus sapientes cogitantes aliquid ex nobis quasi ex nobis est. Iohan. 6. hoc est opus Dei ut credatis. et infra: nemo potest venire ad me nisi pater meus traxerit eum. Concilium tridentinum 2um cap. 6. s. 16. 28. et 27. defuit per infusionem et inspirationem spiritus s. fieri in nobis

supernaturalis.

Quia habitum requiri h. quom ad subtrah. esse p. p. uendendam, sed ad aliquem modum ipsi iudicantem. qualis a. hie rit magis h. conueniunt. quidam dicant habitum requiri ad intentionem assensus. Sed contra hoc e. qd dicit Paulus j. ad Timoth. j. misericordiam Dei conseruetis cum ut eam facitis; ubi os bone conderat Augustinus, si dixit ut eam faceret sed ut eam faceret, h. ergo exigitur auxilium gratie Dei uolunt ad intentionem, sed etiam ad substantiam credendi. Item, sicut ad iustificacionem h. requiritur contritio, ea in determinata intentione, sed sufficit remissa, ut supponit ex nota de Poenitentia; sic neg de salubriter erodendum <sup>requiritur</sup> aliqua intentio, sed sufficit actus remissus. deniq. si per vires naturales possunt habere substantiam illi acti h. e. cur per eandem vires. eddito praesertim habitu acquisito ex multorum actuum exercitio & roborationi cognitione, motuum h. possunt aliquando elidere assensum intentionem.

Alj dicunt habitum infusum fieri requiri ad facilitatem assensu. Sed contra primo, qd hoc est contra sanctorum Conuulorum, quibz definitur in hoc gra. nos h. p. h. solum facultas ad nec illo modo operari. 2do, qd ad iustificacionem agunt uires actus diffi- cile elicitas, imo uideretur eo melior quo cum maiori difficultate. fuerit. 3tio, qd si acti secundum substantiam, post prouenire a virtute, h. est cur h. pot. etiam proceperit eam plurimabz otta ex habitu nich. acquisito. Quarto, qd hae. facultas in ipso actu h. o. modus intrinsecus sed conueniens proueniens a pot. qd in actu prime magis propendit in actum; quare qd illam denominationem h. pot. eam actus fieri de h. dispositione dispositio congrua a. ius. sificios. deniq. multo melius e. habitum supernalem h. dare facilius pot. sed solum empirici- ter qd, cum experientia conlect. fuerunt baptizatum in infantia h. facilius credere quando uenit ad uerum ratio qd habitum fieri in- fusum in baptismo quam si h. fuisset uere baptizatus.

Alj dicunt 3tio habitum infusum exigi h. ad substantiam, sed ad infallibilitatem assensus. Sed contra, qd infallibilitas h. e. modus distinctus ab ipso actu, alioquin si distingueretur qd sit a solo actu habitu, nam illa distingueretur ab actu h. erit qd est uitalis qd totz assensu fieri a solo intellectu & infallibilitas a solo habitu qd assensu h. sit e. dispositio ad iustificacionem, qd ipse assensu nullo modo e. ab actu habitu, infallibilitas a. h. sit e. dispositio, qd cum h. sit actus uitalis h. sit habere rationem moti de. congruo qd sciendum e. ipsum actum uires in nam certitatem scilicet quam e. dispositio habere. aliquid uires exigant procedere ab habitu supernali.

Quarto

Quarto dicunt alij exigi habitum infusum ad hoc ut in actu fieri possit quidam modus proportionis cum fine naturali. Ita contra, si in actu secundum se non habebat proportionem cum fine naturali, non poterit eam habere, per modum respectum, nam ista proportio debet esse per modum meriti, illi. a. modus respectus non videtur meritorium, actum qui de se non est meritorius, illi. c. modus respectus sic voluntarius fit, sed solum in causa, nec aliunde dignificatur in omni actu dignitas personae, si distinguitur ab actu naturali modo consono ad proportionem actorem fine naturali. Omitto alios modos explicandi, de quibus videri potest hanc tom. 4. in 3. partem disp. 3. sect. 6. et Vasquez in primam 2ae disp. 187. cap. 2.

Probatur etiam solus ab alijs supernaturalis fieri ex eo quod videtur ad divinam revelationem sine alio medio et sine ulla formante. ceterum ex dictis disputat. j. constat non rati probari ex hoc parte supernaturalitatem, cum potest dari essentia naturalis licet non ob hoc esse firmiore, nullus enim apparet in hoc manifesta repugnantia loquendo de possibili.

Contra hanc rationem sententiam nihil est quod particularem fiat difficultatem. solum potest opponi s. Thomas infra q. 177. art. 2. ad 3. ubi dicit actus non de quibus infunduntur habitus non esse naturales secundum substantiam actus, sed solum secundum modum. Et s. Thomas solum velle significari ubi distinguitur inter actiones miraculosas quales sunt resurrexerit mortui, et prophetia ex una parte, et inter actus ordinarios diligendi et cetera alia, distinguitur a. Et sic illa prooves nec ipsae nec alia ipsi similes fieri potest perquam a natura, et ideo eas vocat naturales quantum ad substantiam, hoc est quantum ad rationem genericam, at non istas actiones posteriores habet illo modo supernaturalitatis, et intrinsece quidem est extrinseca, non potest fieri a natura, potest tamen fieri aliis similes in modo tendendi ad finem, et ideo hoc dicit solum esse naturales pro modo, non tamen negat, illum modum esse de quidditate, et substantia horum actuum. ita explicat s. Thomas Bonnetus infra q. 24. art. 2. in fine, cum alijs Thomisticis.

Opponunt alij quod haereticus assensum naturalem credit aliquos articulos ad Dei auctoritatem, et non dicitur ponantur in catholico assensum supernaturalis ad credendum, sed in divina auctoritatem. Et non non minus assensum naturalem praecise factum ad Dei auctoritatem, ideo quod ex parte principij articulos aliquid supernaturalis, ut diximus, assensum naturalem habentem, et offerri in modo tendendi ad assensum catholici, assensum naturalem fieri christiana contingeret reverentiam divinae auctoritatis quam super omnia revereatur, quod non habet assensum haereticus, cum in alijs articulis

articulus negat fidem in iis quae sufficienter proponuntur igni ex parte. 67.

# DISPUTATIO IV

De obligatione et libertate Fidei  
et de voluntate ad ipsam praerequisita.

Fides est h<sup>ic</sup> libertatem fideliter cum ut aeq<sup>ue</sup> ille cogit, sed solum conomi-  
naturae a voluntate, vel applicante intellectum ad cogitandum de motibus,  
vel negante d<sup>ivine</sup> imperante d<sup>ivine</sup> recte ipsum fidem essentiam, de qua volun-  
tate quaerimus: qualis sit, sed prius inquam aliquid de eius obligatione.

## SECTIO I.

Quorum obiectorum et quomodo Fides sit  
necessaria ex precepto?

Suppono necessitate, nempe necessitate esse fidem solum Dei remunera-  
tionis, iuxta doctrinam Pauli ad Hebr. ii. accedentem ad Deum opor-  
tet quiescere, ubi si remunerator ius, fidem a. explicitam, fidentiam  
vel incarnationis in se ita necessariam et partem per accidens in po<sup>ss</sup> ali-  
quando rebus contingere, tunc ille, h<sup>ic</sup> latet p<sup>ro</sup> in priori tractatu,  
nunc agamus ad aliq<sup>uod</sup> aliquid de necessitate precepti in ordine ad  
fidem explicitam aliorum obiectorum.

Primo ergo dubitari potest: utrum sit peculiare preceptum fidei  
interna, nam de professione externa fidei publica dicemus. et quidem  
convenienter vobis debetur duplex fidei preceptum, alterum negativum  
prohibens dubium vel dubium potestatem in rebus fidei; alterum affor-  
mativum imperans assensum potestatem ad obiecta revelata. vide-  
atur h<sup>ic</sup> h<sup>ic</sup> in fidenti g. 2. puncto s. circa finem, et Thomas Lap-  
cher in lib. j. in j. precepto decalogi lib. 2. cap. j. r<sup>ati</sup>o a h<sup>ic</sup> h<sup>ic</sup>  
precepti desumpta videtur ex auctoritate divina cui h<sup>ic</sup> solum  
vischer detrahi quando eius dictio dissentit, sed etiam quando  
Deo loquenti in praedicta agitur.

Dices: si teneor ego potestatem credere quae Deus alijs dicitur

vere =

68.  
Dum statim excommunicatus sit, dum tota necessitas fieri sit in ordine ad solu-  
tionem ad quem de hoc non tenetur statim procedere, oia media necessaria.  
§. 2. a. illi non tenetur statim ad contritionem vel satisfactionem post baptismum  
quin ad contritionem etiam qui post baptismum peccat, tenetur statim post  
peccatum ad contritionem vel penitentiam quae ipsi tam necessariae  
sunt ut non hinc per peccatum. Et non tenetur hinc tenetur statim post peccatum  
satisfacere vel contreri, nisi nec tenetur hinc baptizari quando primum  
est notitiam dei.

Deus si non videtur recedendum a iuri sententia quam de  
concedi supponere videtur, licet eam ex professo non tractent. Suarez  
tom. 3. lib. 3. cap. 2. §. 2. de iudicando nihilominus. Vasquez 2. tom. in 3. p.  
dis. 149. num. 36. et alij contra. ratio a. videtur colligi ex supradictis,  
si fieri preceptum licet sit affirmativum et non ob legem propter se in  
iure et reverentia personae debita de iure auctoritati aliquis nobis  
proponit et testificanti, quare sicut ille qui occurrit dea tenetur  
statim ei exhibere reverentiam quam non exhibeat nisi solum peccat  
contra Deum tempore etiam quando dea permaneret mansisset ipse  
maneret eadem alij ob exhibitione iure, sic etiam quando nobis pri-  
mum occurrit divina auctoritas et testificatio sufficienter proposita,  
peccans non debet debita reverentia exhibere, et quando in re man-  
mas continetur idem peccatum, licet contumaciter in eo qui non redi-  
tuit oblatum, quod debet persequere eadem ob agere reverentia, at vero  
in peccato contritionis et confessionis non debet hoc ratio, quia precep-  
tum reverentiae ipsa affirmativa ut non obligeat ex natura statim,  
nam licet peccatum mortale sit aliquam maiorem irreverentiam in  
Deo, quatenus Deus postponitur executioni per peccatum, omissio in  
vel oblatio confessionis in e. grauis irreverentia, ratio in Deum, quia  
non est deus statim occasio determinata, in qua necesse sit Deum colere,  
nec per ipsam dilatare continuare deinde hoc irreverentiam praeori-  
tatem, sed etiam ille qui statim vel statim aliquid praecipit non obicit,  
non tenetur committere novam irreverentiam grauem ex eo quod potest  
non debet statim statim vel prolatum absentem ad petendam veniam,  
preceptum e. obsequiae solum obligat pro occasionibus occurrentibus  
sicut a. occasio semper adest, quae semper manet proposita divina autho-  
ritas testificans, et exigens cultum fidei donec ei exhibeatur,  
quod dicitur in precepto dilectionis dictandum est, haec enim obligat ad  
diligendum oblatum quando primum proponitur, sed ad diligendum mora-  
liter, loquendo de primum toties repetenda dilectione, quoties sufficiat  
ad hoc ut illi non fiat moraliter amicus deus, debet a. reverentia  
quae per factum exhibetur obligat quando primum occurrit vel saltem  
loquitur

loquitur nobis persona cui reverentiam debent, ut constat in humanis.  
 Ante infero a honore fidei h. solum debere cleri. Sicut ab eo  
 qui nunquam credidit, sed etiam ab eo qui credidit & postea suam, perit  
 nit, nam licet ille, qui perdidit Christianitatem h. obligetur statim ad eam  
 recuperandam, in illo. in qui suam amittit, excellentiam obligatam  
 retractandi statim subm. infirmitatem & recuperandi suam, ita ut dubio  
 fidei, ut contentus gravis peccati, qd. hii h. habent se tunc. o. sicut  
 ille, qui nunquam credidit & cui de novo proponatur fides sufficit.  
 enter quare, ut reseraret proportio actualis sufficientis d. u. m. x. a. h. o. n.  
 tatis. sicut videtur perseverare. irreverentia per omissionem fidei &  
 reverentia debite Deo loquenti. an vero preceptum fidei obliget etiam  
 ad repetitionem postea aliquam usum fidei etiam in eo qui nunquam  
 dicitur h. e. ut necesse statim repetatur sequenti.

Tertio ergo dubitari solet quorum obligata requiratur fides  
 explicita, ex precepto, de quo late ultra alios S. Thomas sanctus ubi  
 supra cap. 3. Prima sententia docet obligari eos ut sciant eos articulos  
 qui ab Ecclia solemniter cultu proponuntur & celebrantur, ut eo sc. eos pu-  
 bliciter celebrat ut ab omni sciantur. haec sententia peccata videtur  
 per excessum & per defectum. per excessum qd. aliqua mysteria celebrant  
 quae h. tenentur o. s. explicita scire, ut in principio. In figurato & alia  
 huiusmodi. per defectum vero qd. aliqua h. celebrant quae necesse e  
 scire, ex precepto, ut Verum e. creatorum, sanctorum, Numm. et alia.  
 deinde ha. solemnitates tempore ipsi augentur additis aliis de novo,  
 numeris. a. credendum ex precepto h. variatur.

Mais placet regula illa quam scilicet Theologi ponunt  
 scilicet o. s. obligari ad credenda explicita ea quae in symbolo. h. o. n. m.  
 continentur. primo qd. dicit. Ap. symbolum illud composuerunt ut  
 dicitur etiam regula eorum quae oportebat explicita, ubi praenota  
 e. in qua o. s. debebant convenire & quam debebant reddere, ut symbo-  
 lum sui signum corae. sua gratem. h. ita colligitur ex Clemente 8.  
 ep. i. ad Jacobum fratrem C. m. ex regulis scilicet. i. g. de tempore  
 le ex Leone Papa. term. ii. de Passione qui dicit h. o. s. consentes  
 symbolum vram fidei regulam statuisse. quare. in m. dubium sit  
 quae fidei mysteria tenentur o. s. explicita, scilicet, ut illa qd. optima  
 regula assignari quam illam quam Ap. a. Christo dno instituti o. s.  
 proposuerunt.

Deo qd. hanc obligatam sciendi symbolum agnovit per se  
 Ecclia, docet probatur ne aliquis ad Baptismum admittatur qui  
 symbolum nesciat, ut constat ex cap. baptis. ad eos. cap. h. licet.  
 cap. ante baptismum. cap. ante 2. dies de consecr. dist. 4. e. in  
 Concilio

Concilio Brauacensi 2. cap. j. e in Concilio Caduacensi cap. 46. & 47. 69.  
in Concilio Niceno 2. cap. 2. e in Synodo Constantinop. cap. 7. e in  
praecepti sciendi symbolum sibi mentio in Concil. Magunt. cap. 45. e in  
Latoran. sub Leone X. sess. 9. cap. 2. e in Arelatensi sub Carolo cap. 19.  
e in Thomeasi cap. j. & 2. e Denique in Concilio Py V. cap. j. dicit  
Christianos habere debere tenere illa quae N. Ap. dicitur aperte afflati  
in symboli articulis tradiderunt.

Obiicit primo: quia aliqua sunt in symbolo quorum notitia  
non videtur esse sub praecipio, scilicet articulus quo creditur hanc Ecclesiam  
Eucharistiam Communionem, de cuius explicatio non multum videtur cu-  
rare. Sed non, quia articulus etiam quod creditur sepulturam Christi & h. e.  
sub praecipio fides explicita totius symboli. De imperio exorbito  
non sic regulam obligationem creditur, quia non in symbolo, aliqua est, sed quae  
per more paratorem ad eam obligantur, ut scilicet sepultura,  
Christi, vel etiam ad nullam ut fuisse Pontificum Pelatum illam sub quo Chris-  
tians est. alia etiam est de quibus merito praecipi est a nemine ignorari,  
quales sunt fides mutua se pro praecipio e operibus qui inuicem, qui est  
qui videtur fidem suam in periculo constitutum nesciat vitare, e. pro  
terius rebus e vitas praecipio vel iuramentis. Deo offerre, quae est sanctorum  
communio. Denique in articulo de sancta Ecclesia profitemur extra  
Ecclesiam non sumus. Ecclesia non pro est salutem, sed nemo ignorat eo ipso quod  
sciat fidem esse sub praecipio. alia vero sunt ubi profitemur, scilicet unita-  
tem corporis sub uno capite, qui est summus Pontifex, quod numerari in  
illis quae oportet scire in ordine ad implenda praecipia, vnum est praecipio  
tenere obsequium Pontifici ut haeremus capiti, quare non necessaria per illa  
non inductio de hoc quod nescit.

Obiicit deinde: quia aliqua videntur esse quorum notitia est sub praecipio  
et contrariantur in eum totum, ut fides explicita in Eucharistia, Poenitentia,  
et alia huiusmodi: Sed symbolum non est designata more fidei explicitae.  
De ea quae scire debemus est radice differentia, alia est, et quorum  
notitia potius me spectat ad Dei cultum intellectum, quatenus oportet  
ut haec cognoscatur Deum esse ipso, et quae tenentur quod praecipio  
cuius attributa e affectiones, e huiusmodi fere et quae continentur in  
symbolo scilicet unitas ecclesiae, Trinitas personarum, liberalitas quae in  
receptione hominum manifestatur etc. alia est quae oportet scire ad  
implendum aliud. aliud praecipio impertinet est potius explicita Eucharistia  
et Intorem, notitia etiam praecipio Pontifici e aliorum praecipio  
iuramentorum. haec autem non oportet poni in symbolo, quia ex ipsa obligatione  
praecipio originem obligatio implendi e sciendi illa, v. g. ex praecipio  
tenendi Eucharistiam oritur obligatio sciendi quod continentur in illo.